CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Repiiblica Dominicana

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y CARRERA JUDICIAL
COORDINACION COMITE DE COMPRAS Y LICITACIONES

Santo Domingo, D. N.
28 de agosto de 2018

CCL-138/2018
Licenciada

Hernileidys M. Burgos
Directora Administrativa

Su Despacho
Asunto : Solicitud de evaluacién técnica.
Anexo : *Ofertas técnicas y econémicas: A, B, C, D, Ey F.

*Pliego de Condiciones.

Por medio de la presente, le estamos remitiendo las ofertas técnicas y econdémicas
identificadas con las letras A, B, C, D, E y F, recibidas en la Licitacién Publica Nacional
No. LPN-CPJ-17-2018, para la adquisicion de Aires Acondicionados, Refrigerantes y sus
materiales, con la finalidad de que sean evaluados por sus peritos y nos remitan el informe
técnico correspondiente.

Es preciso resaltar, que con su informe deben devolvernos toda la documentacién que

estamos enviando con esta carta. Esta evaluacion debera ser devuelta a mas tardar el dia
tres (3) del mes de septiembre del ano 2018.

Atentamente,

Licda. Ellzabet}}bJCastell

Coordinadora
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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Repiiblica Dominicana

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y CARRERA JUDICIAL
COORDINACION COMITE DE COMPRAS Y LICITACIONES

Santo Domingo, D. N.
17 de septiembre de 2018

CCL-169/2018
Arquitecto

Porfirio Hernandez
Coordinador de la USM
Su Despacho

Asunto : Solicitud de evaluacién técnica.

Anexo - *Ofertas técnicas y econémicas: A, B, C, D, Ey F.
*Pliego de Condiciones.

Por medio de la presente, le estamos remitiendo las ofertas técnicas y econémicas
identificadas con las letras A, B, C, D, E y F, recibidas en la Licitacion Publica Nacional
No. LPN-CPJ-17-2018, para la adquisicién de Aires Acondicionados, Refrigerantes y sus
materiales, con la finalidad de que sean revisadas y nos remitan el informe técnico
correspondiente.

Es preciso resaltar, que con su informe deben devolvernos toda la documentacién que
estamos enviando con esta carta.

En espera de su acostumbrada y pronta respuesta.

Atentamente,

(\_ =2/
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Licda. Elizal;gth Diaz Cas&‘\églano N 5~
Coordinadora \W //
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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Unidad de Servicios y Mantenimiento
EVALUACION DE PROPUESTAS PARA LICITACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE, REFRIGERANTES Y MATERIALES

_ EQUIPOSPROPUESTA A RS mE
cant. | oescrpcion | canr. | Tipo [CAPAC| EFIC | |BASEPALICORROS) ORSERUARIONES .
S5 e e ey | (btu) | (SEER) | ~ | OMETA | INO % A
Equipos de eficiencia (SEER) 19 y capacidad de 14,000 btu. El modelo ofertado presenta
A/A 12,000 BTU NO una capacidad superior a la establecida en el pliego de condiciones. Compatibilidad de
48 TIPO SPLIT, CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE Imodelos de condensador y consola validados segin la oferta técnica anexa. NOTA: la
CUMPLE b o . < -
CONSOLA DE PARED institucién no cuenta con equipos de esta marca instalados a nivel nacional, por lo que
no tenemos referencias sobre durabilidad y resistencia.
Equipos de eficiencia (SEER) 20 segin modelo presentado en la oferta técnica, valor|
nssomery T e
48 TIPO SPLIT, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE i - p g' . ) - Eo o " :
consola validados segun fcha técnica anexa. NOTA: la institucién no cuenta con equipos
CONSOLA DE PARED p . )
de esta marca instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre
durabilidad y resistencia.
Equipos de eficiencia (SEER) 19 segun modelo presentado en la oferta técnica, valor|
nzagom e o o b
48 TIPO SPLIT, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE G . P g‘ L F T .
consola validados segun oferta técnica. NOTA: la institucién no cuenta con equipos de,
CONSOLA DE PARED = i p 3
esta marca instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre|
durabilidad y resistencia.
A/A 24,000 BTU
TIPO SPLIT,
4 N A N N A R I i iza).
8 CONSOLA PISO- N/A N/A /A N/, /A /A N/ engldn desierto (no cotiza)
TECHO
A/A 36,000 BTU
NO NO NO " . - —
12 TIPO SPLIT, CUMPLE | CUMPLE cumpLe | cumetLe N/A N/A CUMPLE No presenta la ficha técnica del modelo ofertado para emitir opinién.
CONSOLA DE PARED
Equipos de eficiencia (SEER) 18 y capacidad de 35,200 btu. El modelo ofertado presenta
A/A 36,000BTU TIPO NO NO una capacidad inferior a la establecida en el pliego de condiciones. Compatibilidad de
12 SPLIT, CONSOLA | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMPLE |modelos de condensador y consola validados segin la oferta técnica anexa. NOTA: la
CUMPLE | CUMPLE g ow o ¥ % 4 i
PISO-TECHO institucion no cuenta con equipos de esta marca instalados a nivel nacional, por lo que,
no tenemos referencias sobre durabilidad y resistencia.
AAAR0aATUTIRG Equipos de eficiencia 16, valor minimo requerido en el pliego de condiciones
20 [suT, consoua Piso-| cumpLE | cUMPLE | cUMPLE | cumpLE | N/A n/A | cumpe |9VPOS : , _ e : '
TECHO Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados segun la ficha técnica.
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Equipos de eficiencia (SEER) 18 seglin modelo presentado en la oferta técnica. Este valor|
s ki 1 phpgs e TSGR T T s ovelst MBI it
I naiciones. n
8 16 | TIPO MANEJADORA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | N/A N/A | cumpte |5 € PieBo @ =TI TIGUEOn 18 SOIDMEEST 3
DUCTEABLE validados segun la oferta técnica anexa. NOTA: la institucion no cuenta con equipos de
esta marca instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre
durabilidad y resistencia.
Equipos de eficiencia (SEER) 18 y capacidad de 58,000 btu. El modelo ofertado presenta
A/AGO000BTU NO secsningagenis e el pierigded s ool s
n I Segun u
9 16 | TPOSPLT, PIsO- | CUMPLE | cuMPLE CUMPLE |  N/A N/A | cumpLE > 8 Y ! egUn. '8 Jlera IECicd) ane)
TECHO CUMPLE Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados segln la oferta técnica
anexa. NOTA: la institucién no cuenta con equipos de esta marca instalados a nivel
nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad y resistencia.
Equipos de eficiencia (SEER) 18 y capacidad de 58,000 btu. El modelo ofertado presenta
oo " s B e 3 e e
u M
10 16 TIPO MANEJADORA | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE _—— 4 - y - —_
DUCTEABLE CUMPLE Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados segln la oferta técnica
anexa. NOTA: la institucién no cuenta con equipos de esta marca instalados a nivel
nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad y resistencia.
REFRIGERANTES PROPUESTA A S Nex -
o e e U 'OBSERVACIONES [E
RENGLON | CANT. | DESCRIPCION | CANT. | TIPO | PRES. o ; . e
- [ un=WEs L St al = - e
1 250 |REFRIGERANTE 410A] CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
VALIDAMOS LA INFORMACION SOLICITADA Y ENVIADA PARA AMBOS RENGLONES
2 150 | REFRIGERANTE R-22| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
___ MATERIALES PROPUESTA A A
RENGLON | cANT. | DESCRIPCION | ub. | TIPO [ PRES.
3 2,500 TUBERIA FLEXIBLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
DE COBRE 1/2"
2 2,500 | TUBERIAFLEXIBLE | )00\ e | cumpLe | cumpte
DE COBRE 1/4"
3 6,500 TUBERIA FLEXIBLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
DE COBRE 3/4"
4 6,500 TUBERIA FLEXIBLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
DE COBRE 3/8"
5 6,500 TUBERAFLEKIBLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
DE COBRE 5/8"

L -

\fY’"'

& )//’[/7’ POHM



CODO DE COBRE @

7 1,000 CUMPLE | cUMPLE | cumpLe
90° 3/4"
8 1,000 | COPODECOBRE@ |\, 1p1 ¢ | cumpLe | cumpLe
90" 5/8"
9 1,000 | COPODECOBRE@ | -,p101 | cumpLe | cumpLe
90° 7/8"
TARUGO MEC.
10 800 | DOBLE EXPANSION | CUMPLE | cumPLE | cumpLE
5/16 " X 3/8"
BOMBA PARA
11 100 | orenaea/a@ | cumple | cumpie | cumpLe
2200
12 700 MANGUERA | ~;mpie | cumpLe | cumeLe
FLEXIBLE 1"
13 2500 | MANGUERA - - voi e | cumpt | cumpte
FLEXIBLE 3/8"
14 goo | VARILLADEPLATA | o) ¢ | cumpLE | cumeLe
PARA SOLDADURA
15 100 VASCOUSEL 3/4" CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
16 150 | VASCOUSELS/8" | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
17 100 | VASCOUSEL7/8" | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
18 15,000 ALAMBRIE&D; GOMA| cumpLe | cumpLe | cumpLe
19 | 15,000 ALAMBR;[:E GOMAL impLe | cumpLe | cumpLe
20 1,000 AR‘“”[;'I‘;"PLA”A CUMPLE | cumPLE | cumpLe
21 1,000 ARAND;;:,‘,PLANA CUMPLE | cUMPLE | cumpLE
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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Unidad de Servicios y Mantenimiento
EVALUACION DE PROPUESTAS PARA LICITACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE, REFRIGERANTES Y MATERIALES

Equipos de eficiencia (SEER) 18 segin modelo presentado en la oferta técnica, valor
favorable en términos de rendimiento con relacion al minimo de eficiencia requerida en el

T
e i NO |pliego de condiciones. Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados en
48 TIPO SPLIT, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE - e o : 5
CUMPLE |la oferta técnica anexa. No especifica la aplicacién del protector anticorrosivo al
CONSOLA DE PARED 2
condensador. NOTA: la institucién no cuenta con equipos de esta marca instalados a
nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad y resistencia.
Equipos de eficiencia (SEER) 18 segiin modelo presentado en la oferta técnica, valor]
favorable en términos de rendimiento con relacién al minimo de eficiencia requerida en el
AJA18,000 BEY NO liego de condiciones. Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados en
48 TIPO SPLIT, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE e i ' P . = = = ¥ ” .
CONSOLA DE PARED CUMPLE |la oferta técnica anexa. No especifica la aplicacién del protector anticorrosivo al
condensador. NOTA: la institucion no cuenta con equipos de esta marca instalados aL
nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad y resistencia.
Equipos de eficiencia (SEER) 18 seglin modelo presentado en la oferta técnica, valor
favorable en términos de rendimiento con relacién al minimo de eficiencia requerida en el
NAZAL0 BTV NO liego de condiciones. Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados en
48 TIPO SPUIT, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE FiES 5 ’ P ze TR Y - 3
CONSOLA DE PARED CUMPLE |la oferta técnica anexa. No especifica la aplicacion del protector anticorrosive al
condensador. NOTA: la institucién no cuenta con equipos de esta marca instalados a
nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad y resistencia.
Equipos de eficiencia (SEER) 18 segin modelo presentado en la oferta técnica, valor
A/A 24,000 BTU . ol ’ s » . ’
TIPO SPLIT NO favorable en términos de rendimiento con relacién al minimo de eficiencia requerida en el
48 : CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A pliego de condiciones. Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados en
CONSOLA PISO- CUMPLE ; o iy : §
la oferta técnica anexa. No especifica la aplicacién del protector anticorrosivo al
TECHO
condensador.
Equipos de eficiencia (SEER) 18 segin modelo presentado en la oferta técnica, valor
favorable en términos de rendimiento con relacién al minimo de eficiencia requerida en el
A/A 36,000 BTU s s T .
12 TiPO SPLIT cumpte | cumeie | cumete | cumpLe N/A N/A NO pliego de condiciones. Compatibilidad de modelos de condensader y consola validados en
! CUMPLE |la oferta técnica anexa. No especifica la aplicaciéon del protector anticorrosivo al

CONSOLA DE PARED

condensador. NOTA: la institucion no cuenta con equipos de esta marca instalados a
nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad y resistencia.
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A/A 36,000BTU TIPO VER VER NO Presenta diferencias en la oferta técnica y econdémica (dos modelos de equipos de|
6 12 SPLIT, CONSOLA | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A eficiencias 16 y 18, pero no esta definido cudl serd el suministrado). No estd definida la
OBSERV. | OBSERV, CUMPLE Pty 5
PISO-TECHO aplicacion del protector anticorrosivo al condensador.
Equipos de eficiencia (SEER) 18 segin modelo presentado en la oferta técnica, valor
A/A 48,0008TU TIPO NO favorable en términos de rendimiento con relacién al minimo de eficiencia requerida en el
7 20 |SUT, CONSOLA PISO-| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A pliego de condiciones. Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados
CUMPLE 2 = ; £ o ] :
TECHO seglin la oferta técnica anexa. No estd definida la aplicacién del protector anticorrosivo al
condensador.
Equipos de eficiencia (SEER) 18 segun modelo presentado en la oferta técnica. Este valor|
es favorable en términos de rendimiento con relacién al minimo de eficiencia requeridal
A/A 48,000 BTU VER no PP este proceso de licitacién. Compatibilidad de modelos de condensador y manejadora)
8 16 | TIPO MANEJADORA | CUMPLE | CUMPLE OBSERV CUMPLE N/A N/A CUMPLE validados segln la oferta técnica, sin embargo, la misma no determina si la capacidad del
DUCTEABLE ’ equipo en btu es la correcta (como ha sido verificado en otras propuestas). Este es un|
aspecto importante para emitir la opinién. Tampoco no queda definida la aplicacion del
protector anticorrosivo al condensador.
A/A 60,000 BTU VER NO Presenta diferencias en la oferta técnica y econémica (dos modelos de equipos de
9 16 TIPO SPLIT, PISO- | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE N/A N/A eficiencias 16 y 18, pero no esta definido cuél serd el suministrado). No estd definida la
OBSERV. CUMPLE S -
TECHO aplicacion del protector anticorrosivo al condensador.
Equipos de eficiencia (SEER) 18 segun modelo presentado en la oferta técnica. Este valor|
es favorable en términos de rendimiento con relacién al minimo de eficiencia requerida
AIREQO0 BT VER NO ara este proceso de licitacion. Compatibilidad de modelos de condensador y manejadora
10 16 | TIPO MANEJADORA | CUMPLE | cUMPLE CUMPLE |  N/A N/A FR i i sl s s
OBSERV. CUMPLE |validados seglin muestra de la oferta técnica, sin embargo, la misma no determina si la
DUCTEABLE 0 2 :
capacidad del equipo en btu es la correcta (como ha sido verificado en otras propuestas).
No tiene definida la aplicacién del protector anticorrosivo al condensador.

250

REFRIGERANTE 410A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

150

REFRIGERANTE R-22

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALIDAMOS LA INFORMACION SOLICITADA Y ENVIADA PARA AMBOS RENGLONES.
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TUBERIA FLEXIBLE

6 4,500 CUMPLE | CUMPLE | cumPLE
DE COBRE 7/8"
7 1,000 | COPODECOBRE@ | - \ppoi ¢ | cumptLe | cumpLe
90° 3/4"
8 1,000 | COPODPECOBRE@ | (o1 ¢ | cumpLE | cumpLe
90° 5/8"
9 1,000 | COPODECOBRE@ | o1 ¢ | cumpLe | cumpLe
90° 7/8"
TARUGO MEC.
10 800 | DOBLE EXPANSION | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
5/16" X 3/8"
BOMBA PARA
1 100 DRENAJEA/A @ | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
220v
12 700 MANGUERA | -/ ;\pie | cumpLE | cumpLe
FLEXIBLE 1"
13 2,500 | MANGUERA 1 o vipie | cumpLe | cumpLe
FLEXIBLE 3/8"
14 goo | VARILLADEPLATA Y ynioi e | cumpLe | cumpLE
PARA SOLDADURA
15 100 | VASCOUSEL3/4" | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
16 150 | VASCOUSELS/8" | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
17 100 | VASCOUSEL7/8" | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
18 15,000 A'“AMSRIEODZE GOMA| -mPLE | cCUMPLE | cumpLe
19 15,000 ALAMSR; aE GOMA - mpLE | cumPLE | cumPLE
20 | 1,000 ARA“[;;’;,PLA“A CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
21 1,000 ARAND:/L;,PLANA CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE
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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Unidad de Servicios y Mantenimiento
EVALUACION DE PROPUESTAS PARA LICITACION DE ACONDICIONADORES DE AIRE, REFRIGERANTES Y MATERIALES

EQUIPOS PROPUESTA C -
‘ el ; CAPAC. | EFIC. BASE/PAL| A/CORR OBSERVACIONES
RENGLON | CANT. DESCRIPCION CANT. |, TR0 seer) | M7 | omera | osvo .

A/A 12,000 BTU Equipos de eficiencia (SEER) entre 18 y 23, valores sumamente favorables en términos de

N N imi i6 ini ienci i I pli iciones.
1 48 TIPO SPLIT, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUM‘-’;LE CUMCLLE ?“d’mt'f’;lt_{; C;"L;E'ag:"l Al ;"'”'r?; d: e:menc'a re?“”::}:;; € Sg"zgc’l as ;cl’:d‘:fo”fs
CONSOLA DE PARED ao;f:(za Dliaal maodelos de conaensador y consola v oS BuUn la orerta tecnica

n 5

) ficienci :
A/A 18,000 BTU Equipos de eficiencia (SEER) entre 18 y 23, valores sumamente favorables en términos de

N i = o G 3 [ pli % s |
2 48 TIPO SPLIT, cumpte | cumete | cumete | cumete | cumete CUM(:’LE CU:ﬁ;LE rcendlm::eglti:; c;a; relac::nl al ;nfnlmc; de aecfllcuanaanreq'ue\:ltli'::j ednof sp "?io; defc?duz:éon.es
CONSOLA DE PARED a::;nza ilidad de modelos de condensador y consola valida egun la oferta técnica

Xd.

AJA 24,000 BTU Equipos de eficiencia (SEER) entre 18 y 23, valores sumamente favorables en términos de

NO N imi ion al mini ficienci id I pli ici g
= | a | owewsan, feownie | cuseis | cumiie [COMPLE [CUMBLE | e | o pneur Icompatii o eiodales 45 eandensadon v eonasis e gt I shuta tiic
10t
CONSOLA DE PARED p 2 FROF yicons0 va g '
anexa.
A/A 24,000 BTU
4 48 TIPO SPLIT, CUMPLE NO NO NO N/A N/A NO No pfesenta oferta técnica que permita realizar la evaluacién correspondiente a este
CONSOLA PISO- CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |rengldn.
TECHO
AJA 36,000 BTU Equipos de eficiencia (SEER) entre 18 y 23, valores sumamente favorables en términos de
L NO |rendimiento con relacion al mini de eficienci ida para
5 12 TIPO SPLIT, cumpte | cumeie | cumeie | cumpLe N/A N/A ‘e. dnjnllent rels i minimo de eficiencia requerida p‘r este p'roceso de,
CONSOLA DE PARED CUMPLE |licitacion. Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados seguin muestra

de la oferta técnica.

A/A 36,000BTU TIPO

6 12 SPLIT, CONSOLA | CUMPLE CUI;J;LE CU':;:,LE CU::;LE N/A NJA CU:IAC;LE :\'I; ;;g;senta oferta técnica que permita realizar la evaluacion correspondiente a este
PISO-TECHO L
A/A 48,0008TU TIPO
NO NO NO NO  [No presenta oferta técnica que permita realizar la evaluacién correspondiente a este
7 20 SLIT, CONSOLA PISO-| CUMPLE N/A N/A i
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE / / CUMPLE Jrengion.
TECHO
A/A 48,000 BTU NO Equipos de eficiencia (SEER) 18, rango favorable en términos de rendimiento con relacién
8 16 TIPO MANEJADORA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMBPLE al minimo de eficiencia requerida para este proceso de licitacién. Compatibilidad de
DUCTEABLE modelos de condensador y consola validados segtin muestra la oferta técnica.

o P




A/A 60,000 BTU ; ) ) iz : I
NO NO NO NO No presenta oferta técnica que permita realizar la evaluacion correspondiente a este
- MP N/A N/A
& i i RRBIEE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE / / CUMPLE Jrenglén.
TECHO
A/A 60,000 BTU NO Equipos de eficiencia (SEER) 18, rango favorable en términos de rendimiento con relacion
10 16 TIPO MANEJADORA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMPLE al minimo de eficiencia requerida para este proceso de licitacion. Compatibilidad de
DUCTEABLE modelos de condensador y consola validados segtin muestra la oferta técnica.
o S n e R . it o
SPROPUESTAC | T il IR
i fushie L ’ : ek AT e \IA IR W
B e ~ OBSERVACIONES
- DESCRIPCION | CANT. | TIPO | PRES. y =
1 250 JREFRIGERANTE 410A} CUMPLE | CUMPLE CU:‘IOPLE SEGUN CERTIFICACION ENVIADA (IMAGEN), ESTE REFRIGERANTE ES DE FABRICACION DIFERENTE AL REQUERIDO.
2 150 |REFRIGERANTE R-22| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE VALIDAMOS LA INFORMACION SOLICITADA Y ENVIADA PARA ESTE RENGLON.
MATERIALES PROPUESTA C L » Ry M 7.
'RENGLON ] CANT.| DESCRIPCION | UD. | TIPO | PRES. (A

1 2,500 WUBERA FLEXIBLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

DE COBRE 1/2"
2 2,500 TUBERIA FLEXIBLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
DE COBRE 1/4”
3 6,500 TUBERIA FLEXIBLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
DE COBRE 3/4"
4 6,500 TUBERIA FLEXIBLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
DE COBRE 3/8"
5 6,500 | TUBERIAFLEXIBLE | - \\oo1 ¢ | cumptLe | cumpLe
DE COBRE 5/8"
6 4,500 TUBERIA FLEXIBLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
DE COBRE 7/8"

CODO DE COBRE @

7 1,000 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
90° 3/4"
8 1,000 CODODECD?RE@ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
90° 5/8'
9 1,000 CODO DE COBRE @ | - )\pi ¢ | cumpLE | cuMPLE
90° 7/8"
TARUGO MEC.
10 800 | DOBLE EXPANSION | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
5/16 " X 3/8"
BOMBA PARA
11 100 DRENAJE A/A @ | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
220y
12 700 MRHGUERN CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

FLEXIBLE 1"




MANGUERA

13 2,500 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
FLEXIBLE 3/8"
14 600 VARIELA DEBLATA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
PARA SOLDADURA
15 100 VASCOUSEL 3/4" CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
16 150 VASCOUSEL 5/8" CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
17 100 VASCOUSEL 7/8" CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
18 15,000 ALAMBRIEODZE GOMA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
19 | 15,000 ALAMBR;ZE GOMAL - ympLe | cumpte | cumpLe
20 1,000 ARANE;EI;:FLANA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
21 1,000 ARAND;}-A"PLANA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

ot o
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T B H RLR | T ey, e e e E YO ¥ IRHET ‘ X i L i "E_ 3 | ‘ ; « I 1‘*” "
i ~ EQUIPOS PROPUESTAD el i i A e RN e
cant.| oescriecon | cant. | mieo ETo CORR | OBSERVACIONES
CANT. | DESCRIPCION | CANT. | TIP b e 1A , B el ST 5
: il s S S (SEER) 0SIVO : e e P SRR e
Equipos de eficiencia (SEER) 19 y capacidad de 14,000 btu. El modelo ofertado presenta
A/A 12,000 BTU NO una capacidad superior a la establecida en el pliego de condiciones. Compatibilidad de|
1 48 TIPO SPLIT, CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE [modelos de condensador y consola validados segln la oferta técnica anexa. NOTA: la
CONSOLA DE PARED institucion no cuenta con equipos de esta marca instalados a nivel nacional, por lo que
no tenemos referencias sobre durabilidad y resistencia.
Equipos de eficiencia (SEER) 20 seglin modelo presentado en la oferta técnica, valor
AJA 18,000 BTU sumamente favorable en términos de rendimiento con relacién al minimo de eficiencia
) ) | oli oo < drans |
2 48 TIPO SPLIT, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE | cumpLe | cumpLe | cumpte [Feauerida en el pliego de condiciones. Compatibilidad de modelos de condensador y
consola validados seguin fcha técnica anexa. NOTA: la institucién no cuenta con equipos
CONSOLA DE PARED 5 a . -
de esta marca instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre
durabilidad y resistencia.
Equipos de eficiencia (SEER) 19 segin modelo presentado en la oferta técnica, valor]
AJA 24,000 BTU sumam.znte favlora[!aleoer‘; terr:t;o‘s de reréd|:|er::;ilic;ndrzleac:r?gdallor;u;lmo dz efuu;znma
n ones. r
3 48 TIPOSPUT, | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpte |"e91€r'@@ en e piiego ce condiciones. Lompatibliidad ¢ SR A ISR
CONSOLA DE PARED consola validados segun oferta técnica. NOTA: la institucién no cuenta con equipos de
esta marca instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre
durabilidad y resistencia.
A/A 24,000 BTU Equipos de eficiencia (SEER) 18 segun modelo presentado en la oferta técnica, valor]
TIPO SPLIT, NO favorable en términos de rendimiento con relacién al minimo de eficiencia requerida. El
4 4 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMPLE
B CONSOLA PISO- CUMPLE / / tipo de condensador ofertado segun la ficha técnica es horizontal (tipo maleta), y en el
TECHO pliego de condiciones se especificé tipo vertical.
A ) U
5 12 /:Ilig [S)(F)’?ITBT CUMPLE NG N NE N/A N/A o No presenta la ficha técnica del modelo ofertado para emitir opinidn
I ni A
' CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE MP
CONSOLA DE PARED HMALE
Equipos de eficiencia (SEER) 18 y capacidad de 35,200 btu. El modelo ofertado presenta
A/A 36,000BTU TIPO NO una capacidad inferior a la establecida en el pliego de condiciones. Compatibilidad de
6 12 SPLIT, CONSOLA | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE |modelos de condensador y consola validados segun la oferta técnica anexa. NOTA: la
PISO-TECHO institucién no cuenta con equipos de esta marca instalados a nivel nacional, por lo que
no tenemos referencias sobre durabilidad y resistencia.
ool | e i e M ol e s
naimi n I
7 20  |SLIT, CONSOLA PISO-] CUMPLE CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMPLE | i ; 5 ; 4
TECHO CUMPLE pliego de condiciones. El tipo de condensador ofertado segun la ficha técnica es
horizontal (tipo maleta), y en el pliego de condiciones se especificé tipo vertical.




Equipos de eficiencia (SEER) 18 segun modelo presentado en la oferta técnica, valor|
AJA 48,000 BTU favorable en términos de rendimiento con relacién al minimo de eficiencia requerida en el
8 16 | mpo manesapora | cumpie | cumpte | cumpie | cumpLe N/A N/A CUMPLE pliego de copdlclones. Com‘patibllidad de modelos de condensador y manejadora
DUCTEABLE validados segun la oferta técnica anexa. NOTA: la institucién no cuenta con equipos de|
esta marca instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre|
durabilidad y resistencia.

Equipos de eficiencia (SEER) 18 y capacidad de 58,000 btu. El modelo ofertado presenta
A/A 60,000 BTU NO una capacidad inferior a la establecida en el pliego de condiciones. Compatibilidad del
9 16 TIPO SPLIT, PISO- | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE |modelos de condensador y consola validados segin la oferta técnica anexa. NOTA: la
TECHO institucién no cuenta con equipos de esta marca instalados a nivel nacional, por lo que

no tenemos referencias sobre durabilidad y resistencia.
Equipos de eficiencia (SEER) 18 y capacidad de 58,000 btu. El modelo ofertado presenta
A/A 60,000 BTU NO una capacidad inferior a la establecida en el pliego de condiciones. Compatibilidad de
10 16 | TIPO MANEJADORA | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE |modelos de condensador y consola validados segln la oferta técnica anexa. NOTA: la
DUCTEABLE institucion no cuenta con equipos de esta marca instalados a nivel nacional, por lo que

no tenemos referencias sobre durabilidad y resistencia.

REFRIGERANTE 410A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

REFRIGERANTE R-22

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

SEGUN OFERTA ECONOMICA, ESTOS REFRIGERANTES SON DE FABRICACION DIFERENTE AL REQUERIDO.

DOE COBRE 1/2"

TUBERIA FLEXIBLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2 2,500

TUBERIA FLEXIBLE
DE COBRE 1/4"

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

3 6,500

TUBERIA FLEXIBLE
DE COBRE 3/4"

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

4 6,500

TUBERIA FLEXIBLE
DE COBRE 3/8"

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5 6,500

TUBERIA FLEXIBLE
DE COBRE 5/8"

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6 4,500

TUBERIA FLEXIBLE
DE COBRE 7/8"

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CODO DE COBRE @
90° 3/4"

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

8 1,000

CODO DE COBRE @

90° 5/8"

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

oy R



CODO DE COBRE @

9 1,000 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
90° 7/8"
TARUGO MEC.
10 800 | DOBLE EXPANSION | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
5/16 " X 3/8"
BOMBA PARA
11 100 | DRENAJEA/A@ |CUMPLE | CUMPLE | cumpLE
220v
12 700 MANGUERA | 116 | cumpLE | cumpLe
FLEXIBLE 1"
13 2500 | MANGUERA | vpie | cumpte | cumete
FLEXIBLE 3/8"
14 goo | VARILLADEPLATA | -\ \ioi e | cumpLE | cumpLe
PARA SOLDADURA
15 100 | VASCOUSEL3/4" | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
16 150 | VASCOUSELS/8" | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
17 100 | VASCOUSEL7/8" | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
18 | 1s.000 ALAMBRlEO_D; GOMAI cumpLe | cumpLe | cumpLe
19 | 1s.000 ALAMBR;T GOMAL -ympLe | cumpLE | cumpLe
20 | 1,000 ARAN[;S';:"PLANA CUMPLE | CUMPLE | cumpLe
21 1,000 ARAND;L;,PLANA CUMPLE | CUMPLE | cumpLe
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__EQUIPOS PROPUESTA

T

CAPAC.

1w |

Equipos de eficiencia (SEER) 18 segiin modelo presentado en la oferta técnica, valor

ABL2IETY favorable en términos de rendimiento con relacién al minimo de eficiencia r id
Ion a N
= EAAET, RIS, RN [ISURICES {{EiSaRIC ECRaEte ) ERMEED | Oanes Compatibilidad de modelos de :or:densador cocnsoia validados s: zncr:u;s:raﬁ{:u:f;naa
CONSOLA DE PARED P L -
técnica.
A/A 18,000 BTU Equipos de eficiencia (SEER) 18 seglin modelo presentado en la oferta técnica, valor
s = 2 I mini e 1l
48 TIPOSPUT, | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE fcmra;'iii:;'a;é;’:';‘:d:le;Z';dc'mr:ed”? °d°" re'“'é”la "IL"':D o ',";'crf"c':rrelq”ef”da
I n Vi
CONSOLA DE PARED om.p [¢] ondensador y consola validados segin muestra la oferta
técnica.
I z P -
A/A 24,000 8T Pt 5 e, £ TS o Bt o TG, G o oyl
AR bl RURIELE: [ SEINIFCE | SIBIELE U IEUELE | ERMAREE AR Compatibilidad de modelos de condensador corllsol validados se ﬂncr:usstraelgu:f;rtaa.
CONSOLA DE PARED P ¥ ) -
técnica.
A/A 24,000 BTU Equipos de eficiencia (SEER) 18 seglin modelo presentado en la oferta técnica, valor
TIPO SPLIT, favorable en términos de rendimiento con relacién al minimo de eficiencia requerida.
48 CUMPL MPLE MP N/A N/A MPLE
CONSOLA PISO- 4 s GUMELE [ CHMELE / / e Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados segtn muestra la oferta
TECHO técnica.
A/A 36,000 BTU Equipos de eficiencia (SEER) 18 seglin modelo presentado en la oferta técnica, valor
) p : s e i e ida.
12 | eoseuT, |cumpie | cumpLe |cumpie fcumple| A | v | cumee |t e omenls valdados segin o 1 afert
CONSOLA DE PARED A .p ¥ 8 &
técnica.
A/A 36,000BTU TIPO! Equipos de eficiencia (SEER) 16 segtin modelo presentado en la oferta técnica, minimo de
12 SPLIT, CONSOLA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMPLE |eficiencia requerida. Compatibilidad de modelos de condensador y consola validadoq
PISO-TECHO segun muestra la oferta técnica.
A/A 48,000BTU TIPO Equipos de eficiencia (SEER) 16 segtn modelo presentado en la oferta técnica, minimo de
20 |SLIT, CONSOLA PISO-| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMPLE |eficiencia requerida. Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados|
TECHO segun muestra la oferta técnica.
A/A 48,000 BTU Equipos de eficiencia (SEER) 18 seglin modelo presentado en la oferta técnica, valor|
) favorable en términos de rendimiento con relacién al minimo de eficienci ida.
16 | TIPO MANEJADORA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | N/A n/A | cumeee |2 5 SR R oo, e

DUCTEABLE

Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados segiin muestra la oferta
técnica.

\{‘,./“" 7

TOHM



IEqutpos de eficiencia (SEER) 16 segln modelo presentado en la oferta técnica, minimo de

A/A 60,000 BTU
9 16 TIPO SPLIT, PISO- | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMPLE |eficiencia requerida. Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados
TECHO segun muestra la oferta técnica.
lcoui N— ;
oo oy B
10 16 | TIPO MANEJADORA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | N/A N/A | cumpLe |12V € i S ning Selelicenaalrequeita
DUCTEABLE Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados segtn muestra la oferta

|técnica.

250

REFRIGERANTE 410A

CUMPLE

CUMPLE

150

REFRIGERANTE R-22

CUMPLE

CUMPLE

SEGUN CERTIFICACION ENVIADA, ESTOS REFRIGERANTES CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS.

1 2500 | TUBERIAFLEXIBLE | 0 e | cumpie | cumpLe
DE COBRE 1/2"
2 2,500 | TUBERIAFLEXIBLE | o | cimpie | cumpLe
DE COBRE 1/4"
3 6,500 TUBERIA FLEXIBLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
_DE COBRE 3/4"
a 6,500 | TUBERIAFLEXIBLE | -\ o e | cumpLe | cumpLe
DE COBRE 3/8"
5 6,500 | TUBERIAFLEXIBLE f o)\ io e cympLe | cumpLe
DE COBRE 5/8
6 4500 | TUBERIAFLEXIBLE | o vy e | cmpie | cumpLe
DE COBRE 7/8"
7 1,000 | COPODECOBRE @ | ) 1p1 ¢ | cumpLE | cumpLe
90° 3/4"
8 1,000 CODOgg.E;O?RE@ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
9 1,000 | COPODECOBRE@ | - w101 | cumpLe | cumpte
90° 7/8"
TARUGO MEC.
10 800 DOBLE EXPANSION | CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE
/16" X 3/8"
BOMBA PARA
1 100 | oRenaEA/A@ | CUMPLE | cUMPLE | cumpLe
220v
12 700 MANGUERA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
FLEXIBLE 1"

r

Pl

e 74




MANGUERA

13 2,500 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
FLEXIBLE 3/8"

14 600 VARILLA DE PLATA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
PARA SOLDADURA

15 100 VASCOUSEL 3/4" CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

16 150 VASCOUSEL 5/8" CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

17 100 VASCOUSEL 7/8" CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

18 | 15,000 AMMBRIEOD; GOMAL mpLe | cumPLE | cumpLe

19 | 15,000 ALAMBR;DE GOMAL mpLe | cuMPLE | cumpLe

20 | 1,000 ARAN[;?';Z,,F"““N“ CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE

21 1,000 ARAND;};,PMNA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
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EQUIPOS PROPUESTA F i il e e e
e e TR | EEICa [ e e BASEY B AZCORR it s OBSERVACIONES SRR
RENGHON | AT PRCHRCION | SANT R Lot ity | T okl | osivo [ W el

No estdn definidos: modelo, suministro de la base tipo palometa ni la aplicacién del
A/A 12,000 BTU NO NG anticorrosivo al condensador. Para la eficiencia (SEER) se tomé en cuenta lo establecido|
1 48 TIPO SPLIT, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE cumpLe | cumpLe en la oferta econdmica. NOTA: la institucién no cuenta con equipos de esta marca
CONSOLA DE PARED instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad y,
resistencia.
No estdn definidos: modelo, suministro de la base tipo palometa ni la aplicacién del
A/A 18,000 BTU NO NO anticorrosivo al condensador. Para la eficiencia (SEER) se tomé en cuenta lo establecido
2 48 TIPO SPLIT, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | cumPLE en la oferta econémica. NOTA: la institucion no cuenta con equipos de esta marca
CONSOLA DE PARED instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad y
resistencia.
Equipos de eficiencia (SEER) 17 segin modelo presentado en la oferta técnica.
A/A 24,000 BTU Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados segin la oferta técnica.
3 48 TIPO SPLIT, cumpte | cumpte | cumpie | cumere | cumpLe NO NO No estd definido el suministro de 'Ia b‘ase.(palometas] ni la aphcac.lon del anticorrosivo
CONSOLA DE PARED CUMPLE | CUMPLE |para el condensador. NOTA: la institucién no cuenta con equipos de esta marcal
instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad y
resistencia.
AJA 24,000 BTU Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados segin la oferta técnica.
TIPO SPLIT, NO Eficiencia (SEER) tomada de la oferta econémica. No estd definida la aplicacién del
4 48 CONSOLA PISO- CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMPLE anticorrosivo para el condensador. NOTA: la institucién no cuenta con equipos de esta
TECHO marca instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad
y resistencia.
Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados segun la oferta técnica.
A/A 36,000 BTU NO Eficiencia (SEER) tomada de la oferta econdmica. No estd definida la aplicacién del
5 12 TIPO SPLIT, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMPLE anticorrosivo para el condensador. NOTA: la institucién no cuenta con equipos de esta
CONSOLA DE PARED marca instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad
y resistencia.
Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados segun la oferta técnica.
A/A 36,000BTU TIPO NO Eficiencia (SEER) tomada de la oferta econdmica. No estd definida la aplicacién del
6 12 SPLIT, CONSOLA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMPLE anticorrosivo para el condensador. NOTA: la institucidn no cuenta con equipos de esta
PISO-TECHO marca instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad
y resistencia.

C.{f&’ o O M



Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados segin la oferta técnica.

A/A 48,000BTU TIPO NO Eficiencia (SEER) tomada de la oferta econémica. No estd definida la aplicacién del
7 20 [SUIT, CONSOLA PISO-] CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMPLE anticorrosivo para el condensador. NOTA: la institucién no cuenta con equipos de esta
TECHO marca instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad|

y resistencia.

Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados segun la oferta técnica,

A/A 48,000 BTU sin embargo no estd especificada la eficiencia (SEER) minima requerida en el pliego de

8 16 | TIPO MANEJADORA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUI:'IC;LE condiciones. Tampoco esta definida la aplicacion del anticorrosivo para el condensador.
DUCTEABLE NOTA: la institucién no cuenta con equipos de esta marca instalados a nivel nacional,
por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad y resistencia.
Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados segun la oferta técnica.
A/A 60,000 BTU NO Eficiencia (SEER) tomada de la oferta econdmica. No estda definida la aplicacidn del|
9 16 TIPO SPLIT, PISO- | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMBLE anticorrosivo para el condensador. NOTA: la institucién no cuenta con equipos de esta
TECHO marca instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad
y resistencia.
| Compatibilidad de modelos de condensador y consola validados segin la oferta técnica.
| A/A 60,000 BTU NO Eficiencia (SEER) tomada de la oferta econémica. No estd definida la aplicacion del
| 10 16 TIPO MANEJADORA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMPLE anticorrosivo para el condensador. NOTA: la institucidon no cuenta con equipos de esta
‘ DUCTEABLE marca instalados a nivel nacional, por lo que no tenemos referencias sobre durabilidad

‘ y resistencia.

= R e = : g : e 2 g AR
AR 'S PROPUESTAF | e et lel e T il ol
——— | e ; OBSERVACIONES
RENGLON C Al D_E;CR_IPGIGN | CANT. | TIPO | PRES. ) fit{ e f
NO
1 250 |REFRIGERANTE 410A| CUMPLE | CUMPLE S :
CUMPLE |  SEGUN CERTIFICACION ENVIADA, ESTOS REFRIGERANTES NO CUMPLEN. (DIFERENCIAS ENTRE LA OFERTA TECNICA Y LA OFERTA
NO ECONOMICA, Y LA FABRICACION NO ES LA REQUERIDA).
2 150 | REFRIGERANTE R-22| CUMPLE | CUMPLE | 0

~ MATERIALES PROPUESTAF i
'RENGLON | CANT.| DESCRIPCION | UD. TIPO | PRES.
TUBERIA FLEXIBLE

1 2,500 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
DE COBRE 1/2"

2 2,500 TUBERINFLEIBLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

DE COBRE 1/4" _
TUBERIA FLEXIBLE e 4% 4 c-‘%
f‘/

3 6,500 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

DE COBRE 3/4" Y. ?;5 FeiA




TUBERIA FLEXIBLE

4 6,500 CUMPLE | CUMPLE | cumpLE
DE COBRE 3/8"
5 6,500 | TUBERIAFLEXIBLE | -\ ioi e | cumpLE | cumpLe
DE COBRE 5/8"
6 4,500 | TUBERIAFLEXIBLE | -\ 1o e | cumpLe | cumpLe
DE COBRE 7/8"
7 1,000 | €OPODECOBRE@ | - j\pi ¢ | cumpte | cumpLe
st
8 1,000 | COPODECOBRE@ | o106 | cumpLe | cumpLe
90° 5/8
9 1,000 | COPODECOBRE@ | - \1o1e | cumpLE | cumeLe
90" 7/8"
TARUGO MEC.
10 800 | DOBLE EXPANSION | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
5/16" X3/8"
BOMBA PARA
11 100 | DRENAEA/A@ |CUMPLE | cUMPLE | cuMPLE
2200
12 700 MANGUERA | - jvpie | cumpLE | cumpLe
FLEXIBLE 1"
MANGUERA
13 2,500 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
FLEXIBLE 3/8"
14 goo | VARILLADEPLATA | ol e | cumpLE | cumpLe
PARA SOLDADURA
15 100 | VASCOUSEL3/4" | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
16 150 | VASCOUSELS/8" | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
17 100 | VASCOUSEL7/8" | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
18 | 15,000 ALAMBRIEODZEGOMA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
19 15,000 ALAMBRS:EGOM“ CUMPLE | CUMPLE | cumPLE
20 1,000 ”‘R"ND;;:“""ANA CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE
21 1,000 AR"ND:/L;,PLANA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
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